



VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH ÅRSREDOVISNING 2024



Svenska med baby
skapar mötesplatser för
barn och föräldrar med olika
bakgrund och ursprung från
hela världen. Tillsammans
tränar vi svenska och
bygger nya broar.

INNEHÅLL

3 Generalsekreteraren har ordet

4 Varför Svenska med baby?

Våra verksamheter:

6 Föräldraträffar

8 Familjeträffar

10 Aktivitet med baby

12 Pappaträffar

14 Träffar för asylsökande och ukrainska flyktingar

16 Tre generationer möts

19 Det ideella engagemanget

20 Vi som jobbar på Svenska med baby

21 Samarbeten

23 Kommunikationsinsatser

24 Svenska med baby i media

Bilaga: årsredovisningen

Generalsekreteraren har ordet



2024 har varit ett stökigt och ledsamt år i världen. Att få vara en del av Svenska med baby är än mer värdefullt ett sådant år. Det vi är med och skapar är så betydelsefullt för så många. Möten, gemenskap och inkludering. Svenska med baby fortsätter att växa som en plattform där föräldrar och barn från olika bakgrunder möts för att bryta segregationen och bygga broar i det svenska samhället. Genom våra föräldragrupper, pappaträffar, familjeträffar, möten för asylsökande och träffar för tre generationer har vi skapat många meningsfulla stunder under året.

Vi har sett hur våra mötesplatser skapat ett sammanhang där människor kan växa, både språkligt och socialt. Ett särskilt initiativ som blivit väldigt uppskattat är Tre generationer möts, där svensktalande seniorer och nyanlända familjer kommer samman. Det har inte bara varit ett tillfälle för språkträning, utan också för att bygga nya vänskapsband över generationsgränserna. Många deltagare har uttryckt hur dessa möten gett dem ett värdefullt sammanhang i en annars utmanande vardag.

Våra pappaträffar har också fått en särskild betydelse under året. Genom att erbjuda en trygg och

avslappnad miljö för pappor att mötas och dela erfarenheter, har vi bidragit till att förändra bilden av föräldraskap i Sverige. Det är uppenbart att behovet av dessa möten är stort, och vi ser fram emot att fortsätta utveckla detta arbete.

Dessutom har vi haft många familjer från Ukraina som har hittat ett andra hem hos oss. Genom våra aktiviteter har de fått möjlighet att anpassa sig till det svenska livet, samtidigt som de fått nya vänner och nätverk. Deras historier påminner oss om vikten av det vi gör – att skapa trygghet, gemenskap och möjligheter för alla.

När vi blickar framåt, gör vi det med stor tacksamhet för alla som har deltagit och bidragit till vår verksamhet. Varje möte, varje skratt och varje ord utbytt på svenska, engelska eller något annat språk, visar att vi tillsammans kan bygga en framtid präglad av förståelse och inkludering.

Tack för att ni är med oss på denna resa!

Emelia Frennmark
GENERALSEKRETERARE



Varför Svenska med baby?

Vi fungerar som en kontaktyta där nya och etablerade i Sverige kan mötas på lika villkor.

I dagens samhälle är möten mellan människor med olika bakgrund, språk och livssituationer mer nödvändiga än någonsin. Svenska med baby skapar just dessa möten, där skratt, lek och samtal blir nycklar till inkludering och gemenskap.

Genom våra aktiviteter får föräldrar och barn möjlighet att mötas, oavsett om de är nya i Sverige eller har bott här hela sitt liv. Denna unika plattform främjar inte bara språkinläring, utan bygger broar mellan människor och bryter isolering.

Under 2024 har vi gång på gång sett hur våra träffar gör verklig skillnad i människors liv. För nyanlända föräldrar är det en möjlighet att träna svenska och samtidigt känna sig delaktiga i det svenska samhället. För föräldrar som bott länge i Sverige innebär det chansen att träffa människor från olika delar av världen och bredda sin förståelse för andras levnadsberättelser och livssituationer.

Vi tror starkt på att integration handlar om möten i vardagen. Det är genom att sitta tillsammans och prata över en kopp kaffe, sjunga barnvisor på olika språk och dela små ögonblick i livet som vi lär känna varandra. Våra träffar för Tre generationer möts och våra pappaträffar är exempel på hur vi skapar en trygg miljö där alla kan delta och känna sig inkluderade.

Svenska med baby erbjuder ett rum för att både ge och ta emot, ett rum där alla kan vara sig själva. Här möts människor som annars kanske aldrig stött på varandra, och det är just dessa möten som är grunden för ett mer sammanhållet och inkluderande samhälle. Vår övertygelse är att varje möte räknas och att varje steg mot ökad förståelse och gemenskap gör skillnad.

Därför finns Svenska med baby – för att skapa en plats där vi kan mötas som jämlikar och bygga ett bättre samhälle tillsammans.

Trygghet i föräldraskapet

Vi stärker småbarnsföräldrar genom föräldrastöd, samt möjlighet till språkträning och insatser för sysselsättning efter föräldraledighet. Genom att stärka föräldrarnas förmågor, nätverk och självförtroende förbättrar vi barns välmående och utveckling. Det förebyggande arbetet är en långsiktig samhällsinvestering som skapar trygga uppväxtvillkor för barnen. Vi prioriterar också jämställdhetsfrågor.

Sociala nätverk

Svenska med baby skapar inkluderande mötesplatser för småbarn och föräldrar genom riktade insatser och uppsökande arbete. Vi bjuder in familjer från olika områden och bakgrunder till ömsesidiga, jämlika och glädjefyllda möten som främjar nya kontakter och vänskaper. Vår inkluderande och unika verksamhet mobiliserar och engagerar tusentals föräldrar och barn.

Sysselsättning efter föräldraledigheten

Genom Svenska med babys öppna mötesplatser erbjuds inte minst nyanlända och utlandsfödda kvinnor ett socialt nätverk som vi vet kan bidra till att hitta arbete eller annan sysselsättning. Genom teman kring arbetsmarknad, studier och förskola bidrar vi till ökad kunskap om möjligheter till sysselsättning efter föräldraledigheten.

Språkutveckling på svenska

Språkträningen sker lekfullt vid inkluderande träffar genom samtal, fika och sångstund. Svenska med babys metod är anpassad för mångspråkiga grupper, vilket möjliggör deltagande och språkträning även för dem utan svenska. Våra metoder ger utlandsfödda föräldrar chans att skapa vänner och träna svenska även utanför våra mötesplatser.

Välmående

Välmående är vår centrala målsättning, vilket utgör grunden för att uppnå våra mål. När välmåendet är lågt blir det utmanande att lära sig ett nytt språk, vara en trygg förälder, närma sig arbetsmarknaden och skapa nya kontakter, då dessa områden påverkar varandra ömsesidigt. Vi gläds åt de positiva resultaten från våra enkäter, som tydligt visar att deltagarnas välmående ökar genom deltagande i våra träffar.



”Svenska med baby har verkligen varit till stor hjälp för mig. Jag har träffat andra föräldrar med olika bakgrunder och sett hur de hanterar föräldraskapet. Genom träffarna har jag fått nya vänner och vi ses regelbundet på gemensamma promenader eller fika. Det här stället är verkligen en fantastisk mötesplats!”

IRENE, DELTAGARE



Föräldraträffar

Alla föräldrar med barn upp till två år är välkomna.

Föräldraträffarna är en viktig del av Svenska med babys verksamhet. Här möts barn upp till två år och deras föräldrar från olika bakgrunder för att dela erfarenheter, träna svenska och skapa nya kontakter. Träffarna hålls på platser som bibliotek och öppna förskolor i Stockholm, Göteborg och Malmö och leds av engagerade volontärer som själva är föräldralediga.

Vi är extra stolta över de gruppleddare som är nya i Sverige och som genom sitt engagemang utvecklar både sitt språk och sig själva. Erfarenheten blir dessutom en värdefull merit för framtida jobb.

Varje vecka träffas vi för att sjunga, leka, fika och prata i en trygg och avslappnad miljö. Aktiviteter

som babydisco, hand- och fotavtryck och picknick bidrar till en inkluderande stämning. Träffarna är öppna för alla, oavsett språknivå, gratis och kräver ingen anmälan, vilket gör dem lätta att delta i.

Dessa mötesplatser är viktiga för att bryta ensamhet och bygga nya nätverk. För nyanlända föräldrar blir träffarna ofta ett första steg in i det svenska samhället, medan etablerade föräldrar får möjlighet att utbyta erfarenheter och skapa vänskaper. Genom enkla möten ser vi hur segregation kan minska och nya relationer kan växa fram.

396

öppna föräldraträffar

Föräldragrupperna hålls på olika platser runt om i Sverige, såsom bibliotek, öppna förskolor, familjecentraler, kyrkor och utomhus i parker.

40%

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda som var i behov av att träna svenska

De som är nya i Sverige och behöver förbättra sina svenska språkkunskaper kan dra nytta av träffarna och delta i språkutbyten med andra deltagare.

6 420

deltagartillfällen

Av dessa var 3 243 barn. Bland de vuxna var det 3241 deltagartillfällen, varav 82% kvinnor och 18% män. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger.

63

volontära gruppledare har lett våra föräldragrupper

Gruppledarna har genomgått utbildning och fått handledning av Svenska med babys samordnare under terminerna.



Jag började som deltagare i föräldragruppen och blev senare gruppledare. Genom träffarna har jag fått möjlighet att träna svenska, knyta nya kontakter och känna mig mer delaktig i samhället. De har inte bara gett mig nya vänner och idéer om föräldraskap, utan också en känsla av att göra något meningsfullt för både mig själv och andra.”

ATEFA, GRUPPLEDARE



Mitt deltagande på Svenska med baby har varit en jätteviktig och positiv upplevelse, där jag fått stöd och gemenskap som har hjälpt mig att bryta isoleringen och känna mig mindre ensam som ny förälder.”

DALLA, DELTAGARE



Familjeträffar

Helgträffar med kulturella workshops för hela familjen.

På helgerna arrangerar Svenska med baby familjeträffar som en mötesplats för hela familjen. Här får barn och deras föräldrar umgås, leka och upptäcka världen tillsammans genom sång, lek och kreativa aktiviteter. Varje träff har ett tema, som skapande, sagostunder eller musik. Vi samarbetar också med föreningar som till exempel Naturskyddsföreningen för att ge familjer nya upplevelser och tips på lokala aktiviteter.

Familjeträffarna är en uppskattad aktivitet som bygger kontakt mellan människor över generations- och kulturgränser. De ger både barn och vuxna en chans att träffa nya personer, byta erfarenheter och skapa nya bekantskaper, oavsett språknivå eller bakgrund. Som alltid är våra träffar

gratis och öppna för alla familjer.

Några av träffarna har genomförts tillsammans med tre allmännyttiga bostadsbolag, vilket har stärkt den lokala sammanhållningen och tryggheten i områdena. Deltagarna har fått möjlighet att lära känna sina grannar och diskutera hur närområdet kan förbättras, vad som saknas och vad de själva önskar.

Genom familjeträffarna skapar vi inte bara glädje och samvaro utan också en trygg och välkomnande miljö där alla kan känna sig inkluderade.

509

deltagartillfällen

Av dessa var 299 vuxna, där 79% var kvinnor och 21% var män. De återstående 431 deltagarna var barn. Med 'deltagartillfällen' avses det totala antalet gånger deltagarna närvarar, oavsett om det är samma person vid flera tillfällen.

77%

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda med behov av att träna svenska

Träffarna erbjuder en unik möjlighet för personer som är nya i Sverige att öva svenska i praktiken och samtidigt skapa kontakt med andra deltagare genom språkutbyten och gemensamma aktiviteter.

8

externa aktörer har samverkat med oss för att möjliggöra träffarna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer är av yttersta vikt för att våra aktiviteter ska bli så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

20

arrangerade helgträffar med olika aktiviteter

Vi utgår från ett tema vid varje aktivitetstillfälle, såsom dans, improvisation eller måleri. Syftet är att barn och vuxna ska kunna samlas över aktiviteterna och fika, vilket främjar samtal i en avslappnad miljö.



” Det känns bra att vara med på aktiviteterna. Jag går varje gång och jag känner mig starkare nu. Det är viktigt att jag har möjlighet att komma någonstans för att träna svenska och spendera tid med mitt barn på trevligt sätt.”

MARTINA, DELTAGARE



” På träffarna har jag lärt mig mycket om det svenska samhället på ett naturligt sätt – sånt som man inte får veta från myndigheter. Det är också jätteroligt! Vi pysslar tillsammans, som när vi dekorerade pepparkakor, och min stora son hade superkul.”

ESARA DELTAGARE



Aktivitet med baby

Aktiviteter med syfte att tillgängliggöra fler platser i samhället för våra deltagare.

Dessa aktiviteter är öppna för familjer som deltar i våra föräldraträffar och ger en unik möjlighet att både ha roligt och lära sig mer om det svenska samhället. Till exempel kan deltagarna upptäcka nya platser, lära sig om kultur och traditioner, eller få praktiska insikter om livet i Sverige.

Att dela upplevelserna med andra föräldrar och barn stärker gemenskapen och bidrar till att skapa nya nätverk som kan vara värdefulla i vardagen. Många familjer berättar att de hittat nya vänner genom dessa träffar. För många har de kostnadsfria aktiviteterna blivit extra viktiga under den pågående inflationen, när entréavgifter till museer och andra evenemang ofta är för dyra.

Under 2024 har vi anordnat flera unika evene-

mang som låtit föräldrar och barn utforska kultur och andra spännande områden på ett lekfullt sätt. I Stockholm har vi bland annat besökt Nationalmuseum och deras populära babyvisning. Där fick föräldrar och bebisar guidade turer genom konstverken, följt av interaktiva aktiviteter där barnen fick upptäcka olika material och färger. Vi har också besökt VRAK – Museum of Wrecks, Sjöhistoriska museet och Millesgården, som alla bjöd på inspirerande och engagerande upplevelser för hela familjen.

I Göteborg har vi besökt Alfons Åbergs Kulturhus, där både barn och vuxna deltog i lek och lärande i en kreativ miljö. Lekstan var en annan favorit, där hela familjen fick utforska och delta i roliga och skapande aktiviteter tillsammans.

145

deltagartillfällen

Av dessa deltog 71 vuxna, varav 84 procent var kvinnor och 16 procent män. De resterande 74 deltagarna var barn. Med 'deltagartillfällen' avses det totala antalet gånger deltagarna närvarar, oavsett om det är samma person vid flera tillfällen.

42 %

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda med behov av att träna svenska

Träffarna erbjuder en unik möjlighet för personer som är nya i Sverige att öva svenska i praktiken och samtidigt skapa kontakt med andra deltagare genom språkutbyten och gemensamma aktiviteter.

6

träffar på olika ställen runtom i Stockholm

Dessa aktiviteter syftar till att ge deltagarna chansen att upptäcka platser i sin stad som de annars kanske inte skulle besöka.

6

externa aktörer har samverkat med oss för att möjliggöra träffarna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer är av yttersta vikt för att våra aktiviteter ska bli så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.



Jag och mitt barn blir så glada av att vara med i aktiviteterna som Svenska med baby ordnar genom träffarna. Det är roliga utflykter vi gör, där vi också får upptäcka nya platser i Göteborg. Jag hade aldrig varit på Alfons Åbergs kulturhus förut, och det var en jättefin upplevelse!”

KATIA, DELTAGARE GÖTEBORG



Pappaträffar

Träffarna bidrar till att stärka småbarnspappor till ett mer jämställt föräldraskap.

Svenska med babys pappaträffar har vuxit fram som en viktig del av vårt arbete för jämlikhet och integration. Dessa träffar ger pappor möjlighet att mötas, diskutera föräldraskap och umgås med sina barn på ett avslappnat och lekfullt sätt. Träffarna anordnas på bibliotek, öppna förskolor och liknande platser och är alltid kostnadsfria.

Pappaträffarna erbjuder något som traditionella föräldragemenskaper ofta saknar, ett forum där pappor kan dela erfarenheter och stödja varandra. Många pappor vittnar om att de sällan har möjlighet att prata öppet om de utmaningar och glädjeämnen som föräldraskapet innebär. Genom att skapa en trygg miljö för dessa samtal främjar vi både ett jämlikt föräldraskap och ett starkare band mellan pappor och barn. Samtidigt ger pappaträffarna nyanlända och etable-

rade pappor från olika bakgrunder en chans att mötas, utbyta perspektiv och lära av varandra, vilket bidrar till ökad social sammanhållning.

I november 2024, på Fars dag, publicerade vi en rapport som lyfter fram pappans avgörande betydelse för barns utveckling och behovet av att samhället intensifierar sitt stöd för nyanlända pappor i deras föräldraroll. Rapporten understryker att särskilda insatser behövs för att stärka dessa pappors engagemang, vilket är viktigt för att förebygga att barn och unga hamnar i riskfyllda miljöer. Forskning visar att barn som växer upp utan en aktiv pappa löper större risk att dras in i kriminella kretsar, och därför är stöd till fäder en prioritet för att skapa trygga uppväxtmiljöer.

62

pappaträffar i Stockholm

Här får pappor från olika bakgrunder och deras små barn möjligheten att möta andra pappor och barn, engagera sig i aktiviteter som stärker deras relationer, ha roligt tillsammans med barnen, samt delta i samtal om olika teman.

437

deltagartillfällen

Av dessa deltog 376 pappor och 570 var barn. Deltagartillfällen räknar hur många gånger deltagarna är med, oavsett om samma person gör det flera gånger. Vi strävar alltid efter att erbjuda roliga, utvecklande och åldersanpassade aktiviteter som barnen kan göra tillsammans

64 %

av de vuxna var nyanlända eller utrikesfödda med behov av att träna svenska

Träffarna erbjuder en unik möjlighet för personer som är nya i Sverige att öva svenska i praktiken och samtidigt skapa kontakt med andra deltagare genom språkutbyten och gemensamma aktiviteter.

77

olika länder som våra deltagande pappor har bakgrund från

Svenska med babys pappagrupper omfattar en mångfald av kulturer och bakgrunder, vilket berikar våra träffar och skapar en unik atmosfär av ömsesidigt



” Jag träffade en annan pappa här som bor i närheten, men vi hade aldrig haft chansen att prata förut. Nu har vi börjat träffas mer utanför träffarna, och det är kul eftersom våra barn är i samma ålder.”

AMAN, DELTAGARE



” Jag är ny i Sverige och håller på att lära mig svenska. Det är jättevärdefullt för mig att få komma hit, öva språket och träffa andra pappor. Min dotter tycker också att det är jättekul att vara med på träffarna.”

ABDULRAHIM, DELTAGARE



Språk, hälsa och etablering för asylsökande och ukrainska flyktingar

Svenska med babys träffar för asylsökande och ukrainska flyktingar är en viktig del av vårt arbete för att skapa trygghet och gemenskap för människor som är i en utsatt situation. Dessa träffar erbjuder en fristad där deltagarna kan känna sig välkomna, dela sina upplevelser och få hjälp med att anpassa sig till livet i Sverige. De är öppna för både vuxna och barn och innehåller allt från språkträning och information om det svenska samhället, till lek och socialt umgänge.

Syftet med träffarna är att ge deltagarna möjlighet att bygga nya nätverk, få stöd i en ofta svår livssituation, och skapa positiva möten

mellan människor. För många som har tvingats lämna sina hem på grund av krig eller förföljelse, erbjuder dessa träffar inte bara praktisk hjälp utan även emotionellt stöd. Här kan både barn och vuxna få tillgång till sociala aktiviteter som hjälper dem att återfå en känsla av normalitet och stabilitet

Genom dessa träffar skapar vi en inkluderande miljö där deltagarna kan känna att de är en del av ett större sammanhang, vilket är avgörande för att de ska kunna bygga upp sina liv på nytt. Projektet finansieras av Länsstyrelsen Stockholm

12

aktiviteter anordnades

Syftet med aktiviteterna är att öka deltagarnas trygghet vid besök på nya platser och att underlätta för nyanlända att lära sig mer om det svenska samhället. Det ger också möjlighet att träna att prata svenska tillsammans med andra föräldrar och barn.

96

vuxna deltagartillfällen

Av dessa var det endast en man, vilket delvis kan förklaras av att många män förvärvsarbetar. Utrikesfödda kvinnor har generellt svårare att etablera sig på arbetsmarknaden och bär ofta huvudansvaret för barn och hem.

5

externa aktörer har samarbetat med oss för att möjliggöra aktiviteterna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer är av yttersta vikt för att våra aktiviteter ska bli så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

27

deltagartillfällen var barn

Vårt främsta mål är att skapa en trygg miljö där både vuxna och barn känner sig välkomna. I allt vi gör står barnen i fokus för att främja ett jämlikt och inkluderande samhälle. Även när aktiviteterna riktar sig till vuxna är barnen alltid en självklar del av gemenskapen.



Jag tyckte verkligen om besöket på Nationalbiblioteket! Det var både intressant och lärorikt, med mycket kommunikation och erfarenhetsutbyte. Jag fick ny information och registrerade mig till och med som användare. Nu ser jag fram emot att gå till biblioteket igen.”

LIUDMYLA, DELTAGARE



Tack så mycket! Aktiviteterna var fantastiska, både intressanta och väl förberedda. Jag uppskattade också den tydliga strukturen, bra tidsplanering och möjligheten att läsa och öva svenska med någon som har det som modersmål.”

IRYNA, DELTAGARE



Till arbete med familj

Främjande av psykiskt välmående och stegförflyttning mot arbetsmarknaden för ukrainska flyktingar.

Vi är mycket stolta över projektet som genomfördes med stor framgång. Det startade i oktober 2023 och avslutades i mars 2024 med mycket goda resultat. Syftet var att stärka ukrainska flyktingars psykiska och fysiska välbefinnande samt att underlätta deras steg mot den svenska arbetsmarknaden. Med ett team bestående av personer med ukrainskt ursprung skapades en trygg och förtroendefull miljö där starka relationer kunde byggas. Deltagarna fick även möjlighet att ta med sina barn, vilket uppskattades särskilt av ensamstående mödrar.

Genom en rad aktiviteter kombinerades lärande, hälsa och kultur för att ge deltagarna verktyg för framtiden. Rekryteringsträffar med Jobbentrén,

Jobbyard och byggföretaget Galaxen Bygg öppnade nya dörrar till arbetsmarknaden, medan psykologiska workshops och samtal med coach Natalia Doroshenko gav stöd för att hantera stress och stärka välmåendet. Fysiska aktiviteter som yoga, zumba, simning och skridskoåkning bidrog till både hälsa och samvaro. Dessutom fick deltagarna upptäcka svensk natur och kultur genom friluftaktiviteter tillsammans med Friluftsrörelsen och en guidad visning i Gamla Stan.

Projektet finansierades av Europeiska socialfonden genom Svenska EFS-rådet och blev en viktig plattform för att bryta isolering, bygga nätverk och skapa nya möjligheter för deltagarna att närma sig det svenska samhället och arbetslivet.

235

vuxna deltagartillfällen

Av dessa var 212 kvinnor och 23 män. Vi kan konstatera att kvinnor utgör en tydlig majoritet, vilket till stor del beror på att många män är kvar i Ukraina eller är upptagna med förvärvsarbete. Kvinnor har generellt sett svårare att etablera sig på arbetsmarknaden och bär ofta huvudansvaret för barn och hushåll.

133

deltagartillfällen var barn

Vårt främsta mål är att skapa en trygg miljö där både vuxna och barn känner sig välkomna. I allt vi gör står barnen i fokus för att främja ett jämlikt och inkluderande samhälle. Även när aktiviteterna riktar sig till vuxna är barnen alltid en självklar del av gemenskapen.

4

externa partners har samarbetat med oss för att möjliggöra aktiviteterna

Ett framgångsrikt samarbete med olika aktörer är av yttersta vikt för att våra aktiviteter ska bli så engagerande och attraktiva som möjligt för våra deltagare.

22

aktiviteter anordnades

Projektets huvudsakliga mål var att främja deltagarnas psykiska och fysiska välbefinnande samt underlätta deras stegförflyttning på den svenska arbetsmarknaden.



Ni är en fantastisk plattform! Era möten är informativa och det är lätt att träffa nya människor. Det bästa är att man känner sig välkommen, som att ni har väntat på en. Tack för allt ni gör!”

TETIANA, DELTAGARE



Tack för er hjälp! Efter ert program för vårdpersonal fick jag praktik med en mentor, och nu har jag fått jobb som apotekare vid Karolinska institutet. Jag har lärt mig så mycket användbart och tagit steg mot mitt yrkesliv. Tack för allt ni gör!”

MARYNA, DELTAGARE



Tre generationer möts

Främjar sociala kontakter och skapar nya relationer mellan utrikes födda barnfamiljer och etablerade seniorer.

Tre generationer möts är ett unikt initiativ inom Svenska med babys verksamhet, där nyanlända småbarnsfamiljer och svensktalande seniorer samlas för gemensamma aktiviteter. Projektet, som finansieras av Allmänna arvsfonden, bygger på tanken att skapa mötesplatser där människor från olika generationer och bakgrunder kan mötas, lära av varandra och bygga meningsfulla relationer. Målet är att bryta social isolering, främja språk- och kulturutbyte samt erbjuda en trygg miljö där alla känner sig välkomna.

För familjer som är nya i Sverige erbjuder träffarna en värdefull chans att skapa nya nätverk och känna tillhörighet i sitt nya hemland. Många saknar äldre släktingar och ett socialt nätverk, och träffarna fyller därför en viktig funktion i att skapa trygghet och samvaro. Barn får umgås

med seniorer som bidrar med värme och närvaro, medan föräldrar kan öva svenska i en avslappnad miljö, där seniorernas tålamod och kulturella insikter gör lärandet naturligt och tryggt.

För seniorerna är initiativet minst lika givande. Många längtar efter ett sammanhang där de kan bidra och känna sig betydelsefulla, och dessa träffar ger dem möjlighet att dela livs- erfarenheter och knyta kontakt med yngre generationer. Dessa möten skapar en ömsesidig relation där både barn, föräldrar och seniorer inspireras och växer tillsammans. Det handlar inte bara om att dela berättelser utan också om att skapa nya minnen som berikar vardagen för alla inblandade.



Under 2024 har projektet utvecklats med kreativa inslag för att fördjupa banden mellan generationer. Vi samarbetade med en dokumentärfilmare som fångade deltagarnas resa och de värdefulla ögonblick som uppstår – från skratt till djupa samtal – och visade styrkan i möten över generationsgränserna. Klimatfestivalen blev en höjdpunkt, där barn och seniorer skapade pyssel av naturmaterial och diskuterade klimatfrågor. Genom denna typ av aktiviteter får deltagarna inte bara uppleva något meningsfullt utan också reflektera över gemensamma utmaningar och lösningar.

Kulturella utflykter har också spelat en viktig roll i projektet. På Dansmuseet fick deltagarna prova balett och afrikansk dans, vilket öppnade dörrar till nya upplevelser och samtal om olika

kulturer. Under en workshop med Fylkingen, inspirerade av Den lille prinsen, fick barn och vuxna utforska kreativitet och lekfullhet tillsammans. Projektet har även fått omfattande medial uppmärksamhet från bland annat DN, Allas och Året Runt, vilket lyft fram dess betydelse för att minska ensamhet och främja inkludering.

Tre generationer möts är mer än bara en serie träffar, det är ett steg mot ett mer inkluderande och sammanhållet samhälle. Genom att skapa möten där människor från olika bakgrunder och åldrar kan dela sina perspektiv, visar vi hur mycket vi har att lära av varandra. I en tid där ensamhet och isolering är växande problem, blir denna typ av projekt en viktig länk mellan människor, generationer och kulturer.

35

träffar

Här möts svensktalande seniorer, föräldrar från olika bakgrunder och deras små barn över generationsgränserna. De deltar i aktiviteter tillsammans, tränar svenska, umgås och engagerar sig i samtal kring olika teman och intressen.

343

deltagartillfällen

Under året deltog totalt 343 personer i våra aktiviteter, varav 132 seniorer, 114 nyanlända eller utrikesfödda föräldrar och 97 barn. Deltagartillfällen räknar hur många gånger någon är med, även om samma person deltar flera gånger. Dessutom har åtta volontärer bidragit genom att stötta som gruppledare på träffarna.

15

**externa aktörer har
samarbetat med oss för att
möjliggöra aktiviteterna**

Genom samarbete med olika aktörer har vi kunnat skapa aktiviteter som är både engagerande och meningsfulla för våra deltagare.

30

**olika länder som våra
deltagare har bakgrund från**

Svenska med babys träffar omfattar en mångfald av kulturer och bakgrunder, vilket berikar våra träffar och skapar en unik atmosfär av ömsesidigt lärande och förståelse.



Det är så avslappnat att prata med äldre personer. De dömer till exempel inte mina språkliga misstag och delar gärna med sig av svenska traditioner. Det är en jättebra möjlighet att lära mig mer om livet här.”

OLEKSANDRA, DELTAGARE



Mitt motto har alltid varit att finnas till för medmänniskan. Det bästa med träffarna är att man lär känna nya människor från olika kulturer och delar trevliga upplevelser, vilket är berikande. Att välkomna nya svenskar till vårt land och förmedla en känsla av tillhörighet kan vara av yttersta vikt.”

URSULA SUNDSTRÖM, GRUPPLEDARE

volontära gruppledare har lett våra träffar under 2024

Vi är djupt tacksamma för de ovärderliga insatser och den generösa tid som våra fantastiska volontära gruppledare har lagt ner för att leda våra träffar under året. Utan deras engagemang skulle vi inte kunna driva vår verksamhet på samma sätt som vi gör idag.



”Det bästa med pappaträffarna är att träffa människor från olika kulturer och kliva ur sin bubbla,” säger Nils Mattsson, gruppledare och volontär. Varje lördag samlas pappor i Skärholmens bibliotek. Barnen leker medan papporna pratar om papparollen. Stämningen är avslappnad, och efteråt blir det sång och en gemensam aktivitet.

Nils började som deltagare när han var föräldraledig med sin son Josef. ”Träffarna gav oss något att göra på helgerna. Att bli volontär var ett naturligt steg. Jag

gillar att skapa en miljö där vi kan prata om allt från sömnbrist till skärmtid.” Han beskriver träffarna som lågtröskel. ”En enkel fråga räcker för att få igång samtalen. Här vågar vi ta plats och prata fritt utan mammor närvarande.”

För Nils och Josef har träffarna blivit en tradition. ”Det är vår grej, och som bonus får hans mamma lite egentid hemma.” ”In sin enkelhet ger träffarna så mycket,” säger Nils. ”De skapar en trygg plats där vi pappor breddar våra nätverk – värdefullt för både oss och barnen.”

16

olika länder som vi på
Svenska med babys kansli
har bakgrunder från

18

olika språk pratar vi mellan
oss, som till exempel tigrina,
dari, arabiska och ukrainska



Vår arbetsplats är något unikt. Här arbetar vi som ett engagerat team för att främja integration och strävar samtidigt efter att leva enligt de värderingar vi står för.

I början av 2024 bestod vår personalstyrka av 22 medarbetare med ursprung från 16 olika länder: Sverige, Palestina, Ukraina, Turkiet, Bosnien, Nicaragua, Pakistan, Afghanistan, Syrien, Eritrea, El Salvador, Somalia, Eritrea, Tyskland, Mexiko och Libanon.

Tillsammans talar vi 18 olika språk, vilket gör vår arbetsplats både dynamisk

och lärorik. Våra olika erfarenheter och kulturer berikar inte bara vårt arbete, utan också våra vardagliga möten med varandra. Att vara en del av ett så internationellt och språkligt rikt team ger oss nya perspektiv och stärker oss både som individer och som kollegor.

Vi ser våra olikheter som en tillgång och strävar efter att lyfta och stötta varandra i allt vi gör. Genom att arbeta tillsammans med våra unika styrkor skapar vi förändring som gör skillnad.



Samarbeten

Vi skapar möten och inkludering i samarbete med ideella, offentliga och privata aktörer.

Våra mest värdefulla samarbeten är med lokala aktörer. Pedagoger på öppna förskolor, bibliotekarier och andra engagerade yrkespersoner runt om i landet bidrar till att skapa Svenska med babys öppna och inkluderande mötesplatser. Det nära samarbetet med Stockholmshem, Svenska Bostäder och Familjebostäder har varit fantastiskt, där vi tillsammans har möjliggjort värdefulla möten för barnfamiljer i Rågsved och Hässelby.

Vi uppskattar också det goda samarbetet med Arbetsmarknadsförvaltningen i Stockholms stad samt våra fleråriga partnerskap med Sollentuna, Järfälla och Värmdö kommuner.

Under året deltog Svenska med baby återigen på Järvaveckan, med stöd från Yrkesdörren. Där erbjöd vi aktiviteter för barn och delade information om våra initiativ för föräldrar och insatser som underlättar vägen till arbete efter föräldraledigheten.

Tillsammans med våra engagerade volontärer och i samarbete med både offentliga och privata aktörer når vi tusentals föräldrar och barn. Genom glädjefyllda och jämlika möten bidrar vi till ett öppet och inkluderande samhälle – något vi är mycket stolta över!

Tack till våra medarrangörer och samverkanspartners för gott samarbete under året:

- Aktivitetshuset, Bergsjön
- Alfons Åberg kulturhus, Göteborg
- Bibblerian, Biblioteket Hässelby
- Blackebergs Biblioteket
- Dansmuseet
- Drottningholms slottsteater
- Farsta bibliotek
- Folk Skärholmen
- Fritidsgården Morris
- Förening Tidigt Föräldrastöd, Göteborg
- Huset på höjden, Järfälla
- Jakobsbergs bibliotek
- Kista bibliotek
- Kulturhuset Blå Stället
- Kungsholmens bibliotek/Internationella biblioteket
- Lekstan i Sisjön
- Lundby bibliotek
- Millesgården
- Nationalmuseum
- Parkleken Rinken
- Polismuseet
- Rinkeby folkets hus
- Rågsveds aktivitetshus
- SHIS boende, Bromma
- SHIS boende, Skärholmen
- Sjöhistoriska museum
- Skarpaby Parklek
- Skärholmens biblioteket
- Tensta bibliotek
- Vasamuseet
- Vrak - Museum of Wrecks
- Welcome House, Medborgplatsen
- Öppna förskola Dibber Kosmos, Rotebro familjecentral
- Öppna förskola i Kista Kyrka
- Öppna förskola/Introduktionsförskolan
- Öppna förskolan Blåsippan, Värmdö
- Öppna förskolan Dibber Blå Stället, Edsbergs familjecentral
- Öppna förskolan Fjärilen, Tureberg familje-central
- Öppna förskolan Myran, Jakobsbeg
- Öppna förskolan på Familjehuset Nydala
- Öppna förskolan Rågsved
- Öppna förskolan i Skarpnäcks församling

Samverkanspartners och finansiärer:

OFFENTLIGA MEDEL

- Allmänna Arvsfonden
- Europeiska socialfonden
- Farsta stadsdelsförvaltning
- Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
- Järfälla kommun
- Järva stadsdelsförvaltning
- Länsstyrelsen Stockholm
- Nacka kommun
- Region Stockholm
- Skärholmen stadsdelsförvaltning
- Skarpnäck stadsdelsförvaltning
- Sollentuna kommun
- Stockholm Stad Kulturförvaltningen
- Stockholms stad
- Värmdö kommun

PRIVAT SEKTOR

- Familjebostäder
- Stockholmshem
- Svenska bostäder

STIFTELSE

- Makarna Malmqvist Minne
- Margaretas minnesfond
- Bångs stiftelse

ÖVRIGA SAMARBETEN

- Bagarmossens Folkets hus
- Axel Johnson/Axelerate
- Nema Problema
- Clarion Hotel Stockholm
- Convendum

255

inlägg på Facebook, LinkedIn och Instagram

Under året har vi skapat 117 inlägg på Facebook, 70 på Instagram och 68 på LinkedIn, vilket visar på ett aktivt engagemang för att nå ut och stärka dialogen med våra följare. Genom dessa inlägg har vi delat berättelser, spridit glädje och inspirerat till möten mellan människor från olika bakgrunder.

10 641

interaktioner på våra sociala medieplattformer

Vår närvaro på Facebook, LinkedIn och Instagram har engagerat tusentals med reaktioner, kommentarer, gillanden och delningar. Detta visar på en stark koppling till vår publik och ett levande digitalt samtal som bygger gemenskap och sprider vårt budskap.

455 844

personer som har nåtts av våra inlägg

Under 2024 har våra inlägg nått en stor publik. Detta engagemang har hjälpt oss att sprida vårt budskap och öka medvetenheten om våra initiativ till många olika människor.

19 212

följare på våra sociala medieplattformer

Under året har vi fortsatt att växa digitalt med många nya följare på våra sociala medieplattformer. En stark närvaro med 16 115 följare på Facebook, 2 059 på Instagram och 1 053 på LinkedIn. Tillsammans når vi tusentals människor varje dag och bygger gemenskap både online och offline.



”Vi kände oss som om vi hade landat på en annan planet,” beskriver Larysa Serhieieva känslan när hon och familjen anlände till Sverige i höstas. Efter att ha lämnat kriget och sitt hem i Izmail, Ukraina bakom sig, var allt nytt och överväldigande.

Via Svenska med babys träffar har hon nu börjat känna sig lite mer hemma. ”Vi blev välkomnade direkt, och även om

vi inte pratar svenska, översätts allt för oss. Det känns som ett viktigt första steg,” säger Larysa.

Träffarna är en trygg plats där hon tränar svenska, har fått en vän och känner sig sedd. ”Ibland räcker det att någon säger: ’Du är välkommen hit.’ Det lilla kan göra en glad,” berättar hon.

LARYSA, DELTAGARE

2024-03-28 “Vem vill inte ha en morfar till påsk?”- Dagens Nyheter

<https://shorturl.at/hCZH0>

2024-05-04 “De hade babydisco för en dag”- Mitt i, Stockholm

<https://shorturl.at/zxjp2>

2024-05-11 Pappor samlas i Skärholmen: ”Vi stöttar varandra”- SVT

<https://shorturl.at/2jWcC>

2024-09-05 “Här möts seniorer och nyanlända” - SPF Seniorens

<https://shorturl.at/YaptO>

2024-10-09 “Min dotter får extra kärlek.” - Året runt

<https://bit.ly/4eQv52H>

2024-10-21 ”Extramormor sökes. Här speedatar nyanlända barnfamiljer svenska seniorer” - Allas

<https://shorturl.at/i1Bfh>

**2024-11-01 “Här vässar västerorts-farsor sin svenska ihop med barnen”
Mitt i, Stockholm**

<http://bit.ly/3Zo66PB>

**2024-11-01 “Jag kommer att bli mer fri och inte så begränsad. Det kommer
att göra mitt liv i Sverige mycket lättare.” - TV4**

<https://bit.ly/4i6tUPd>

**2024-10-11 Papporna saknades vid samtal om engagemang” -Nyhetsbyrån
Järva**

<https://bit.ly/4i3z8eN>





KONTAKTA OSS

Svenska med baby
Bagarmossens folkets hus
Lillåvgen 44
128 45 Bagarmossen

www.svenskamedbaby.se
mail@svenskamedbaby.se

Följ oss på sociala medier!



Årsredovisning

för

Svenska med baby

Org.nr. 802502-7627

Räkenskapsåret

2024-01-01 – 2024-12-31

Styrelsen upprättar följande årsredovisning

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9
Underskrifter av årsredovisning	10

Styrelsen och verkställande direktören för Svenska med baby Ideella föreningar avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01-2024-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK), om inte något annat anges.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Svenska med baby är en ideell organisation som grundades 2012 och arbetar för ett öppet och inkluderande samhälle med fokus på de små barnen och deras vuxna. Svenska med baby drivs inte av något ekonomiskt vinstsyfte och är religiöst och partipolitiskt obundet. Svenska med baby skapar möten med syftet att bryta segregation och underlätta etablering av små barn och deras föräldrar som är nya, eller ännu inte etablerade i Sverige.

Organisationen är nationell med verksamhet under år 2024 på 21 orter i 7 kommuner runt om i landet.

Svenska med babys vision är ett Sverige där alla barn växer upp i en omgivning formad av trygghet och omtanke, där föräldrar och familjer är inkluderade i ett öppet och jämlikt samhälle.

Tillvägagångssättet Svenska med baby använder bygger på social inkludering genom ömsesidiga möten mellan föräldrar med olika bakgrund, där den gemensamma grunden är de små barnen. Genom öppna föräldragrupper och roliga aktiviteter för småbarnsfamiljer med olika bakgrund ger vi plats för lek och utbyte av erfarenheter, språkträning och stöd för sysselsättning efter föräldraledigheten. I en gemenskap med mångfald stärker vi föräldrarna och deras förutsättningar till att ge barnen en trygg uppväxt. Vi har barnkonventionen som grund för all vår verksamhet.

Verksamhetens stomme är öppna föräldragrupper som arrangeras på öppna förskolor, familjecentraler, bibliotek och kulturhus där alla föräldrar kan känna sig välkomna och delaktiga oavsett bakgrund, bostadsområde och språknivå. Deltagarna är barn och deras föräldrar med olika bakgrund. Svenska med babys primära målgrupp är små barn och deras föräldrar som är nya i Sverige eller ännu inte etablerade i det svenska samhället. Genom Svenska med babys verksamhet får föräldrarna ett utökat socialt nätverk, möjlighet att träna svenska, information kring det svenska samhället, föräldrastöd och stöd för sysselsättning efter föräldraledigheten. Vi anordnar också pappaträffar för barn upp till fem år och deras pappor, familjeträffar på helger, samt möten för asylsökande och ukrainska flyktingar. Dessutom bedriver vi Arvsfondsprojektet "Tre generationer möts", där barn, föräldrar och seniorer möts över generationsgränserna.

Svenska med baby har under 2024 följande effektmål för verksamheten:

- o Språkutveckling på svenska
- o Utökade sociala nätverk
- o Trygghet i föräldraskapet
- o Sysselsättning efter föräldraledigheten
- o Ökat välmående

Svenska med babys verksamhet är gratis att delta i och öppen för små barn och deras föräldrar och familjer. Verksamheten bedrevs under 2024 på följande orter: Göteborg (Angered, Hissingen, Bergsjön), Malmö (Nydala), Stockholm (Farsta, Bagarmossen, Rågsved, Skärholmen, Kungsholmen, Södermalm, Tensta, Hässelby, Vällingby, Rinkeby, Kista), Sollentuna (Edsberg, Tureberg, och Rotebro), Nacka (Fisksätra), Järfälla och Värmdö.

Svenska med baby startades av Karin Bruce och Ylva Strander, som 2012 var föräldralediga med sina små barn, och drevs först som ett ideellt initiativ och sedan under den ideella föreningen Internationella Bekantskaper som huvudman. Sedan årsskiftet 2017/2018 är Svenska med baby en egen organisation med eget organisationsnummer.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Främjande av ändamålet

Verksamhetsåret 2024 har varit ett händelserikt, utmanande och utvecklande år för Svenska med baby. Vi har skapat många nya möten mellan småbarnsfamiljer runt om i Sverige och har haft 9191 deltagartillfällen totalt, räknat både vuxna och barn. Svenska med baby hade verksamhet på 21 orter i totalt 7 kommuner runt om i Sverige.

Under 2024 har Svenska med baby arrangerat 396 öppna veckoträffar runt om i Sverige. Föräldragrupperna hade sammanlagt 6420 deltagartillfällen av barn och vuxna, varav 82% av de vuxna deltagarna var kvinnor och 18% män. Av de vuxna deltagarna var 40% nya i Sverige eller ännu inte etablerade.

I Arvsfondsprojektet "Tre generationer möts" ordnade vi 36 träffar som resulterade i 475 deltagartillfällen, varav 116 var seniorer, vår nya målgrupp.

Vi har under året arrangerat 20 familjeträffar (tidigare kallade Artikulleka), som är helgträffar, i Rinkeby, Rågsved och Bagarmossen. Totalt har dessa helgträffar under 2024 haft 509 besök av vuxna och barn, varav 77% av de vuxna var nya i Sverige eller i behov av att träna svenska.

Vi har arrangerat 8 aktiviteter med baby, 6 i Stockholm och ytterligare två i Göteborg. Vi har bland annat besökt Nationalmuseum, VRAK – Museum of Wrecks, Sjöhistoriska museet och Millesgården i Stockholm. I Göteborg besökte vi Alfons Åbergs Kulturhus och Lekstan.

Vi har fortsatt med vår pappaverksamhet under 2024 med 58 träffar och över 1000 deltagartillfällen med barn och pappor med olika bakgrund.

Med bidrag från ESF och Länsstyrelsen Stockholm (TIA) ordnade vi 34 unika träffar för barn, kvinnor och män som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv till följd av kriget i Ukraina och asylsökande.

Väsentliga händelser under året

Under året har den svaga ekonomin i Sverige påverkat Svenska med baby, precis som många andra ideella föreningar. Vi fick beviljat färre ansökningar än vad vi hade räknat med, vilket påverkade vår organisation och vår möjlighet att driva vissa verksamheter.

Svenska med baby, liksom många andra ideella organisationer, kämpar för att säkra mer långsiktig finansiering. Kortsiktiga projektmedel skapar en utmaning för organisationen, vår målgrupp och anställda.

Organisationens försämrade ekonomi ledde till att vi behövde minska vår personalstyrka. Antalet anställda gick från 26 i mars 2024, då vi hade vår högsta bemanning under året bland annat med finansiering från ESF, till 12 anställda i december. Under hösten sades personal upp på grund av arbetsbrist. Samtidigt valde andra anställda att lämna organisationen på grund av den osäkra situationen.

Vi strävar alltid efter transparens internt och externt. Styrelsen och anställda tar regelbundet del av underlag och analys av organisationens ekonomiska läge, inklusive ekonomiskt utfall, budget prognos, beviljade, pågående och planerade ansökningar. Genom denna öppenhet hoppas vi skapa en stabilare arbetsmiljö, trots de utmaningar vi står inför.

Under året har Svenska med baby fått en förlängning av vårt idéburna offentliga partnerskap (IOP) med Stockholms stads Arbetsmarknadsförvaltning för verksamhet såsom med föräldragrupper, aktiviteter med baby, pappagrupp och familjeträffar. Vi har även fått ett utökat och förlängt avtal med Värmdö kommun, där en ny grupp planeras att starta under 2025.

Göteborgs stad beslutade däremot sedan tidigare att avsluta IOP-avtalet där Svenska med baby var en av parterna. Vi har ännu inte beviljats alternativ finansiering från staden eller kommunen. För att möjliggöra fortsatt verksamhet i Göteborg har vi istället erhållit medel från Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas minnesfond, vilket möjliggör vidareutveckling av vår föräldraverksamhet i staden.

I Sollentuna har vi bedrivit två projekt. Det ena finansierades genom utvecklingsmedel (paragraf 37A) från Länsstyrelsen Stockholm i samarbete med Sollentuna kommun för verksamhet i Rotebro. Det andra drevs genom ett direktavtal med Sollentuna kommun, vilket finansierade grupper i Tureberg och Edsberg.

Arvsfonden projekt "Tre generationer möts" som startades i nov 2023 genomförde sina första träffar i år, på vilka vi hade de nya målgruppen, seniorer. Under 2024 redovisade vi projektets första år, som godkändes och projektets fortsättning beviljades.

När det gäller pappaverksamhet har vi, tillsammans med Arbetsmarknadsförvaltning, bedrivit ett projekt som är riktad till utlandsfödda småbarnspappor i Stockholms med



pappaprojekt finansierat av Länsstyrelsen Stockholm som beviljades under 2023 i samarbete med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. Med stöd i form av föreningsbidrag från Nacka kommun ordnade vi träffar för små barn och deras pappor i Fisksätra.

Efter att ESF Care-projektet avslutades i mars 2024, ansökte vi om medel för att fortsätta insatserna för ukrainska barn och vuxna. Vi beviljades TIA-medel från Länsstyrelsen Stockholm för att genomföra tidiga insatser för målgruppen i Stockholms län.

Svenska med baby har påbörjat att diversifiera sina intäkter och söka möjliga samarbete med olika privata aktörer. Vi har fått förlängt samarbete med de tre fastighetsbolagen, Stockholmshem, Familjebostäder och Svenska bostäder.

Vi är glada över att under 2024 ha blivit beviljade ett 90-konto av Svensk Insamlingskontroll – en kvalitetsstämpel som garanterar transparens och trygghet för våra finansiärer.

Svenska med baby nominerades 2024 till Svenska jämställdhetspriset, ett pris som organisationen stolt vann i februari 2025.

Organisation/Styrelsens arbete

Styrelsen

Styrelsen har under 2024 bestått av följande personer:

Christina Hagner, ordförande

Petra Hallebrant, vice ordförande

Christina Wahlund Nilsson, styrelseledamot

Cina Staron, styrelseledamot

Lina Stenberg, styrelseledamot

Matilda Svensson, styrelseledamot

Dina El-Sofy, styrelseledamot

Holly Langham, styrelseledamot

Ylva Sperling, styrelseledamot

Valberedningen:

Hanna Sundberg, Ronnie Schmidt och Petra Ramsten.

Föreningsrevisor:

Eva Bellander Larsson

Styrelsens arbete under 2024

Vid årsmötet den 18 maj omvaldes Christina Hagner som föreningens ordförande.

Svenska med babys styrelse har arbetat strategiskt med fokus på ekonomi och verksamhetsutveckling. Styrelsen har under året haft sammanlagt 9 styrelsemöten, samt ytterligare en heldag med kansliet.

Medlemmar

Sedan årsmötet 2020 har medlemskapet i Svenska med baby varit kostnadsfritt. Vid årets slut 2024 hade föreningen 212 enskilda medlemmar.

Flerårsöversikt

Flerårsöversikt visas i tusen svenska kronor (TSEK)

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	10 917	9 044	5 042	4 935	2 916
Resultat efter finansiella poster	-160	117	1	-25	-753
Soliditet (%)	36	27	29	28	33

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning: Huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar

Resultat efter finansiella poster: Resultat före bokslutsdispositioner och skatt

Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Resultaträkning

Resultaträkning	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelseresultat	2		
Verksamhetens intäkter			
Nettoomsättning	3, 4	10 916 858	9 044 010
Övriga verksamhetsintäkter		553 402	631 661
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		11 470 260	9 675 671
Verksamhetens kostnader			
Verksamhetsens kostnader		-804 997	-722 744
Övriga externa kostnader		-750 064	-678 137
Personalkostnader		-10 114 069	-8 173 084
Summa rörelsens kostnader		-11 669 130	-9 573 966
Rörelseresultat		-198 869	101 706
Resultat från finansiella poster			
Resultat från finansiella poster - med nedskrivningar i respektive post			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		41 071	25 172
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 754	-9 571
Summa resultat från finansiella poster		39 318	15 601
Resultat efter finansiella poster		-159 552	117 306
Resultat före skatt		-159 552	117 306
Årets resultat		-159 552	117 306

Balansräkning

Balansräkning Tillgångar	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		452 359	1 677 138
Övriga fordringar		12 653	66 328
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		42 376	5 416
Summa kortfristiga fordringar		507 388	1 748 882
Kassa och bank			
Kassa och bank		2 009 509	2 176 509
Summa kassa och bank		2 009 509	2 176 509
Summa omsättningstillgångar		2 516 897	3 925 391
SUMMA TILLGÅNGAR		2 516 897	3 925 391

Balansräkning

Balansräkning Eget kapital och skulder	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
			0
Summa bundet eget kapital			0
Balanserat resultat		1 069 158	951 852
Årets resultat		-159 552	117 306
Summa fritt eget kapital		909 606	1 069 158
Summa eget kapital		909 606	1 069 158
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		0	0
Leverantörsskulder		53 336	63 791
Aktuella skatteskulder		-85 189	-62 436
Övriga skulder		260 620	298 342
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 378 524	2 556 536
Summa kortfristiga skulder		1 607 290	2 856 233
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 516 896	3 925 391

Noter

Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäkter

Nettoomsättning

Nettoomsättningen omfattar offentliga och privata medel samt stiftelseintäkter och gåvor.

Nedskrivningar av anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Not 2 – Personal

Medelantalet anställda

	2024-12-31	2023-12-31
Medelantalet anställda	25	16

Not 3 – Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningens fördelning på verksamhetsgrenar

Verksamhet	2024-12-31	2023-12-31
Offentliga medel	7 478 844	8 411 573
Privata medel	150 000	60 000
Intäkt stiftelser	3 301 709	521 111
Övriga samarbeten	51 310	1 840
Övriga intäktskorrigeringar	-15 594	0

Not 4 – Övriga rörelsekostnader

Övriga rörelsekostnader per kostnadsslag

Kostnadsslag	2024-12-31	2023-12-31
Verksamhetskostnader	804 997	722 744

Underskrifter av årsredovisning

Emelia Frennmark

Verkställande direktör

Christina Hagner

Styrelseordförande / Styrelseledamot

Petra Hallebrant

Styrelseledamot

Christina Wahlund Nilsson

Styrelseledamot

Cina Staron

Styrelseledamot

Lina Stenberg

Styrelseledamot

Holly Langham

Styrelseledamot

Ylva Sperling

Styrelseledamot

Matilda Svensson

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024

BDO

Karolina Lövström

Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Svenska med baby
Org.nr. 802502-7627

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska med baby för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Svenska med baby för år 2024.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt stadgarna.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm enligt digital signering

BDO Mälardalen AB

Karolina Lövström

Auktoriserad revisor